
A
Seção de Licitação
Referente Prot. n° 3142/2021
Pregão Eletrônico 57/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAS,SUNUNGA
ESTADO DE SAO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

Rua Siqueira Campos, n° 1116, Centro, Tel. (19)3565-6468

Em atenção ao solicitado na fl. 876, venho através deste informar que a empresa

FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA atendeu corretamente o solicitado em edital

para os lotes 10 e 16.

A empresa PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI não apresentou

registro na ANVISA dos lotes 4, 22, 24 e 28. Demais documentos e lote 8 estão corretos.

A empresa FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI apresentou registro na

ANVISA cancelado para o lote 31, demais documentos e lote 15 estão corretos.

A empresa HOSPILAR COM. DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI — EPP

não apresentou registro na ANVISA do item 169 do lotei, demais documentos e lotes 2,

17, 20 e 21 estão corretos.

A empresa MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

não apresentou registro na ANVISA dos itens 110, 170, 171 do lote 9, demais documentos

estão corretos.

A empresa NORTH MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS

HOSPITALARES LTDA não apresentou registro na ANVISA do lote 18. Demais

documentos estão corretos.

A empresa DIPROMED COMERCIO IMPORTAÇÃO LTDA apresentou registro

diferente do solicitado em edital para lote 13. Solicitado marca Padpro, apresentado

Isis/Instramed. Demais documentos estão corretos.

A empresa MALVAGLI COMERCIAL LTDA ME não apresentou licença de

funcionamento da vigilância sanitária e AFE, também não apresentou registro na ANVISA

dos lotes 5 e 7.

Atenciosamente,

Pirassununga, 17 de Agosto de 2021.

c----4-- mac:7
1

Dra Maria Aparecida MorseIli Ramalho
Médica Responsável — Visa

CRM 24.050



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
ESTADO DE SAO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Processo Ad min istrativo 3142/2021

Pirassununga, 19 de Agosto de 2021.

Considerando o certame licitatário para aquisição de materiais de enfermagem e resgate; processo

administrativo 31/42/2021, pregão eletrônico 57/2021, informamos abaixo o status das amostras analisadas.

N°
item

CÓDIGO ITEM LOTE EMPRESA

34 405.800003.3
13

Avental desc. manga longa - impermeável 9 PolarFix Aprovado

35 406.730001.2
2

Avental desc. manga longa TNT 9 NurMed Aprovado

168 341.1060003.
371

Mascara cirúrgica tripla desc. com elástico 9 NurMed Aprovado

25 405.120018.3
2

Atadura de crepe 06cm x 1,8m — pct Cl 12
um.

10 Farma 2 Aprovado

26 405.120002.2
4

Atadura de crepe 10 cm x 1,8m — pct c/ 12
un.

10 Farma 2 Aprovado

27 405.120003.2
5

Atadura de crepe 15cm x 1,8m — pct c/ 12
un.

10 Farma 2 Aprovado

28 405.120004.2
6

Atadura de crepe 20cm x 1,8m — pct Cl 12
un.

10 Farma 2 Aprovado

76 405.230004.1
39

Compressa de gaze 7,5x 7,5 — estéril — pct c/
10 um. — 13 fios

10 Farma 2 Aprovado

75 405.230000.4 Compressa Cirúrgica algodonada 15 x 15 10 Farma 2 Aprovado
74 405.230000.5 Compressa Cirúrgica est. 25 x 28cm 10 Aprovado
77 405.230000.6 Compressa p/ curativo cirúrgico estéril 15

x60
10 Aprovado

173 405.500001.4
18

Papel lençol branco 70cm x 50m 9 Medimpor
t

Aprovado

180 405.500016.4
30

Papel toalha interfolhas, branco, 100%
celulose virgem, pct c/ 1000 folhas

9 Medimpor
t

Aprovado

1
An Paul Vena cio Ribeiro
Co. Atenção Básica

Atenciosamente

Cristiane Krempel Fonseca dos Santos
Secretaria Municipal da Saúde


	Page 1

